ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 675/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
determine que a Controladoria Geral do Município instaure imediatamente procedimento
administrativo  em  desfavor  dos  servidores  públicos  mencionados  na  Operação  “Cidade
Limpa”.

JUSTIFICATIVA:

É  de  conhecimento  da  Administração  Municipal  que  vários  servidores  estão  sendo
investigados  desde  2019  pela  GAECO  juntamente  com  empresas  contratadas  pelo
Município.  Assim,  para  assegurar  o  direito  ao  contraditório  e  à  ampla  defesa  e  para
possibilitar  a  tomada  das  medidas  cabíveis  pelo  Poder  Público  se  faz  necessário  a
instauração de procedimentos administrativos.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB